
Obecné zásady údržby textilu 

• Světlé a barevné odstíny výrobků perte vždy odděleně, nejlépe roztříděné na stejné barvy. 

• Barevné výrobky a výrobky v kombinaci barev před praním nenamáčejte a nesušte je na přímém slunci. 

• Používejte prací prostředky, které odpovídají charakteru výrobku (dle určení výrobce pracího 

prostředku). 

• Na barevné výrobky používejte pouze prací prostředky určené pro barevné výrobky. Při dávkování 

pracího prostředku dodržujte důsledně pokyny výrobce. K praní textilních výrobků nepoužívejte 

prostředky, které nejsou určeny k praní textilií, např. vlasové šampony. 

• K praní speciálních, vodu nepropouštějících a vodu odpuzujících textilií používejte pouze k tomuto účelu 

určené prací prostředky. 

• Výrobky v kombinaci kontrastních barev je nutno po praní zbavit vody, aby se neprodlužovala doba 

schnutí a nedocházelo tím ke vzájemnému prolínání barev za mokra. 

• Výrobky s místním potiskem je nutno prát i žehlit z rubové strany. 

• Odstranění místních intenzivních skvrn a znečištění doporučujeme přenechat odborníkům (čistírna). 

• Výrobky po extrémním propocení doporučujeme ihned proprat nebo vypláchat a tak textilii ochránit před 

negativními účinky agresivního potu. 

Elastické prádlo, plavky a výrobky s vyšším obsahem elastanu 

• Po použití důkladně vypláchejte v čisté vodě, zejména po použití v chlorované nebo slané vodě. 

• Pokud se výrobky používají i s prostředky na opalování, je nezbytné odstranit kosmetické přípravky a 

pot, které mohou na výrobek působit destruktivní. 

• Po použití nenechávejte delší dobu ve vlhkém stavu, vyjměte je z plastových obalů. 

Flísové výrobky 

• Perte samostatně z rubové strany. 

• Pokud výrobek obsahuje symbol žehlení, žehlete jej pouze z rubové strany. 

• Po praní výrobek důkladně vypláchejte. 

• Nesušte v blízkosti intenzivního tepelného zdroje. 

Výrobky s péřovou výplní 

• Při údržbě důsledně dodržujte postup určený symboly ošetřování. 

• Po praní vyvěste na ramínko a během sušení opakování „roztřásejte“ péřovou výplň. Tím zajistíte její 

rovnoměrné rozmístění a usušení. 

• Výrobek nesušte delší dobu ve vlhkém prostředí. 

Výrobky tmavších barev a odstínů 

• Perte z rubové strany. 

• Při praní důsledně dbejte na dokonalé rozpuštění pracího prostředku. 

• Po praní v pračce, zejména při její maximální náplni, výrobky řádně vypláchejte, aby se odstranily zbytky 

pracích prostředků, které mohou zanechat světlé skvrny. 

Výrobky z jemných materiálů 

• Používejte neagresivní šetrné prací prostředky určené k praní jemných materiálů. 



• Výrobky žehlete za vlhka a při teplotě stanovené symbolem. 

• Po ručním praní výrobky neždímejte kroucením, aby nedošlo k narušení jemné struktury nebo švů 

výrobku. 

• Výrobky sušte na rubové straně, nevystavujte je přímému slunci. 

Svetry s obsahem vlny nebo bavlny 

• Při praní v pračce používejte program na vlnu. 

• Používejte jemné prací prostředky určené pro vlnu, a to pro praní v rukou i v pračce. 

• Při máchání postupně snižujte teplotu koupele, aby nedošlo k vysrážení nebo deformaci, zejména u 

vlněných výrobků. 

• Výrobky po praní zbavte vody, pokud stanoví symbol – program vlna, mírně odstřeďte nebo zbavte vody 

v rozloženém stavu v ručníku, nikdy neodvodňujte ručním ždímáním - kroucením. 

• Výrobky po odvodnění vytvarujte a sušte nejlépe ve vodorovné poloze. Při sušení výrobky nevěšte na 

šňůru, nezajišťujte je kolíčky ani dalším nevhodným způsobem. 


